“v VERUS

CCONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARUERI
CONTRATADA: INSTITUTO VERUS

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - DIRD

ANEXO RP-06

ENTIDADE GERENCIADA: E.M.M. EGLE APARECIDA RODRIGUES CAMPOS - JARDIM AUDIR
CNPJ: 13.256.974/0001-82
ENDERECO E CEP: RUA GUIMARAES ROSA, JARDIM AUDIR - CEP 06435-000 BARUERISP
RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAGAO SOCIAL: FERNANDO ATHAYDE FILHO
CPF: 223.862.108-39
ESCOLA MUNICIPAL MATERNAL EGLE APARECIDA RODRIGUES CAMPOS - JARDIM AUDIR
EXERCICIO: 2023

DOCUMENTO DATA DA ASSINATURA VIGENCIA VALOR - R$
[CONTRATO DE GESTAO 255/2023 05/05/2023 12 MESES 5.297.400,00)
[Aditamento nº

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) | VALORES PREVISTOS (R$) DATADOREPASSE — | NÚMERO DO DOCUMENTO
DE CREDITO VALORES REPASSADOS (RS)

15/05/2023 441.450,00) 15/05/2023) - 441.450,00)
15/06/2023 441.450,00) 13/06/2023| - 441.450,00
15/07/2023 441.450,00 13/07/2023| - 441.450,00

0,00
0,00)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(4) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00
(5) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 1.324.350,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 4.825,44
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3) 0,00
[(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+8+C+D) 1.329.175,44)

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ORGANIZAGAO NÃO GOVERNAMENTAL 0,00
(6) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCICIO (E4F) 132917544
(1) Verba Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recursos.
(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.
(3) Receitas com doações, entre outras.

0 signatário, na qualidade de representante do INSTITUTO VERUS, vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no
EXERCÍCIO DE 2023 bem como as despesas a pagar no exercício seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

(ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA |DESPESAS CONTABILIZADAS

(H) DESPESAS
CONTABILIZADAS EM

EXERCÍCIOS ANTERIORES E

(1) DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE (=H+]) TOTAL DE DESPESAS

PAGAS NESTE EXERCÍCIO

DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A PAGAR
EM EXERCICIOS SEGUINTES (8) NESTE EXERCÍCIO (R$) PAGAS NESTE EXERCICIO EXÍRCÉ;LDRÉÍ::;G:;SSrESYE (R) )

(R$)

Recursos Humanos (5) 493.780,90 493.780,90 493.780,90 “
Recursos Humanos (6) 245.880,00 245.880,00 245.880,00 -
Me: mentos yJ - ¥ -

Material Médico e Hospitalar (*) - - - :
Géneros Alimentícios 200.960,12 200.960,12 200.960,12 -

Outros Materiais de Consumo 53.495,35 - 53.495,35 53.495,35 -

Servigos Médicos (*) - - . -
Outros Servigos de Terceiros 88.586,90 88.586,90 88.586,90 -
Locações de Imóveis " - = -
Locações Diversas 6.306,37 6.306,37 6.306,37 -

Utilidades Pablicas (7) 57.130,80 57.130,80 57.130,80 -
Combustivel - - - :
Bens e Materiais Permanentes 14.777,95 14.777,95 14.777,95 -
obras - : : :
Despesas Financeiras e Bancárias 246,50 246,50 246,50 -

Outras Despesas 241571 241571 241571 .

— 1.163.580,60 - 1.163.580,60 1.163.580,60 -
(4) Verba Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recursos,
(5) Salários, encargos e beneficios

(6) Autônomos e pessoa jurídica.
(7) Energia Elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet.

(8) No rol exemplificaivo incuir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisições de bens permanente:
(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de.
multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou mulkas são contabilizados em contas de receitas e
despesas. Assim sendo deverá serindicado como nota de rodapé os valores das respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da área da Saúde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCÍCIO 1.329.175,44

(1) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) 1.163.580,60

(K) RECURSOS PUBLICOS NAO APLICADO (E-| 165.594,84

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO -

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K-L) 165.594,84

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Contratante.

fulho de 202, Barueri, 31 d

João Muniz Leite
Contador

15P155211/0-2